Monam. Eccl. Btrig. Tom. I. 20
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nimus, Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis
infringere, uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre-
sumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli aposto-
lorum eius se nouerit incursurum Datum Laterani VI. Idus Februarij, Pon-
tificatus nostri Anno Primo.

Sig. plumb. e rubro et flavo serico pendet. Orig. in Arch. Cap. Strig. priv, Lad
44, fasc. 1. Nro. 2. — Ed. Wenzel 1. c. L. 86.

135.

1198. 16. Maii. — Innocentius PP. IIL. districtius inhibet Andreae Du-
ci, yne in Regem aut Regnum arma movere praesumas; — — — sciturus,
nos -— — Strigoniensi et Coloc. Archiepiscopis et eorum suffraganeis
— -— mandasse, ut si contra memoratum Regem arma movere vel seditio-
nem excitare praesumseris, te ac tuos — -— excommunicationis sententia

feriant. — — Datum XVII. Kal. Jun.“

Innoc. III. Decr. et epist. edit. Rom. f. 119, p. 2., Katona Hist. Crit. 1V. 481,
Fejér Cod. dipl. II. 315.

136.

1198. 4. Jun. — Innocentius PP. III. omnia iura et privilegia Ecclesiae Strigon.

confirmat.

N. Strigon. Archiepiscopo. Quia te tanquam praecipuum sacrosanctae Ro-
manae Ecclesiae membrum et venerabilem fratrem diligimus — —, tuis de-
sideriis grato concurrentes assensu, petitiones tuas — — curavimus executioni
mandare et devotionis tuae fervorem, quam ad Romanam Ecclesiam et nos
specialiter habere dignosceris, studiosius commendantes, tam privilegia Ec-
clesiae tibi commissae, canonice a nostris praedecessoribus concessa, quam
etiam indulgentias, vel alia quaelibet Regalia seripta — — auctoritate aposto-
lica illibata praecipimus et inconcussa manere, — — Datum II. Non. Jun.

Innoe. III. Decr. et epist. ed. Rom. fasc. 113. p. 1., Katona Hist. Crit. IV, 502.,
Fejér Cod. dipl. II. 323. — Textus, praeter Datum, ex integro respondet Nro. 124,
cumque Originale in Archivis Strigon. non supersit, suspicor litteras has erronee hic
Innocentio tribui.
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139.

1198. — Emericus Rex decimas de proventibus Regalibus, a s. Stephano et Ladislao
regibus Archiepiscopo Strigon. concessas, confirmat, et Palatium in Castro Strigon. eidem
Archiepiscopo donat.

In Nomine sancte Trinitatis et indiuidue Unitatis. Emricus (sic) dei gra-
cia Hungarie, Dalmacie, Croacie, rameque rex, omnibus notificamus, Quod quia
sanctissimus rex Stefanus et beatus Ladizlaus rex Hungarie reges, nostri pa-
tres et predecessores, ordinauerunt, recepto apostolico mandato, ut de omni-
bus prouentibus regalibus, nunc habitis et quoque modo et nomine habendis,
atque ampliandis, rex Hungarie quicumque fuerit a deo coronatus per se-
dem Strigoniensem, insignum catolice fidei, decimam soluere de-
beret archiepiscopo Strigon., a quo fidem baptizmatis et coronam re-
ceperunt; nos eadem fide, quaipsi saluari uolentes, in perpetuum statuimus, quod
de omnibus prouentibus regalibus archiepiscopus Strigon. decimam ad plenum
recipere debeat, prout semper receperunt. Item decimaw tributorum in terra
Scipiensi etin posonio, ipsi domino archiepiscopo Strigon. in perpetuum
promensa sua, sicut per sanctos reges crant donate. Item pro salute nostra et pro
discordia uitanda, exemplo sanctorum regum, donaunimus in perpetuum domum
regalem in Castro Strigon., que nondum fuit opere consumata, eidem Strigon.
archiepiscopatui; {amen tempore necessitatis nostre ipse dominus Archiepisco-
pus nos in eadem recipere teneatur. Datum per manus domini Kaptapani (sic)
episcopi agriensis, aule nostre cancellarij. Anno ab incarnacione Domini M, C".
nonagesimo octauo.

Sigillum e crassa rubra sericea zona pendebat. Orig. lacerum in Arch. Prim. sec.
Lad. J. Fasc. 1. Nro. 1. — Edidit Fejér 1. c. IL. pag. 324.

140.

1198. — Emericus Rex donationem telonii Strigon., Ecclesiae Strigon. a patre suo
factam, confirmat et ampliat.

IN NOMINE SANCTE TRINITATIS ET INDIUIDUE UNITATIS.
Hemericus, dei gracia Hungariae, Dalm., Chrouaciae, Rameque rex, in perpetu-
um. Regie serenitatis clemencia uniuersos, pie in xpo. uiuentes, protegere con-
sueuit ac fouere; specialius tamen ecclesiac dei, per quem reges regnant et lo-
cis religiosis promptum solet fauorem inpendere et debitac prouisionis graci-
am deligencius impertiri. Hine est, quod nos piis progenitoram nostrorum ue-
stigiis inherentes, tres partes thelonei strigoniensis, quas felicis memo-
rie rex B., pater noster, diuinae retribucionis intuitn contulit ecclesiae
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Strigon., ') et quartam partem eiusdem thelonei, quam nostra deunocio, pro re-
medio animae nostrae et regni nostri salute, prefatae donauit ecclesiae, presen-
tis scripti auctoritate confirmamus, et ut, quod pie collatum est, perpetua gaude-
at stabilitate, presentem paginam sigilli regii impressione communimvs, statuen-
tes, quod si quis contra hoc factum nostrum uenire presumpserit, nouerit se iram
regic indignacionis incursurum et ab oracionibus sacrosanctac ecclesiae se fore
alienum. Hoc eciam duximus annectendum, quod predictas tres partes thelonei,
a patre nostro collatas, ipse sigillo sno corroborauerat; uerum in combusti-
one Strigoniensis ecclesiae corroboracionis pagina combusta est. ®)
Nos itaque nolentes tam patris nostri elemosinam, quam nostram integre et indi-
minute Strigon. ecclesiae conseruare, tam prefatas tres partes, a patre nostro
collatas, quam quartam, a nostrae deuocionis pietate donatam, sigilli nos-
tri impressione communiuimus. Datum per manum magistri chatapani, agri-
ensis episcopi, domini regis cancellarij, anno incarnacionis domini M’ C°. XC°,
VIIL. Venerabili Job Strigoniensi existente archiepiscopo; Saulo cholochensi
archiepiscopo; Calano quinqueccclesiensi episcopo; Vgrino georiensi episcopo;
Bolezlao Waciensi episcopo; Adriano ultrasiluano episcopo. Mo gh palatino co-
mite, Petro filio turoy curiali comite; Micha bichoriensi comite ; Dionisio no-
ui castri comite; Benedue nithriensi comite,

Sig. crassum, sed detritum e filo crasso sericeo rubro pendet. Orig. aterrimo cha-
ractere nitidissime exaratum in Arch, Cap. Strig. priv, Lad. 24. Fasc, 1. Nro. 2.-Ed. Schmitth
Eppi. Agr. 1. 104,; Katona Hist. Crit. IV. 506.; Fejér 1. c. II, 325,